

Published on *Urząd Miejski w Świeciu* (<https://archiwum.swiecie.eu>)

Strona główna > Nasi wśród rodziny

---

## **Nasi wśród rodziny**

16 czerwca 2017



[1]

**Już po raz dziesiąty wyłoniono laureatów konkursu „Rodzynki z pozarządówki”, w którym wybierane są najlepsze inicjatywy społeczne realizowane przez organizacje pozarządowe. Jedną z nagród marszałek województwa Piotr Całbecki uhonorował Towarzystwo Miłośników Ziemi Świeckiej.**

W tym roku do konkursu zgłoszono 44 inicjatywy, za którymi stały organizacje pozarządowe z województwa kujawsko-pomorskiego. Na uroczystość wręczenia nagród, która odbyła się w Ciechocinku 12 czerwca, zaproszono przedstawicieli 12 z nich. Warto podkreślić, że wśród laureatów znalazły się aż trzy podmioty z powiatu świeckiego.

### **Doborowe towarzystwa**

Marszałek doceniał działania: Towarzystwa Miłośników Ziemi Świeckiej za projekt „IX Noc astronomiczna na zamku w Świeciu”, Towarzystwa Ochrony Krajobrazu Kulturowego „Sukcesja” za projekt utworzenia Parku Pamięci w Zbrachlinie pod hasłem: „Żyli kiedyś wśród nas – żyjemy dzisiaj obok nich, projekt partnerski w ramach programu „Wolontariat dla dziedzictwa” oraz Stowarzyszenia Nowe Różowe Okulary za akcję „Uderz w raka, daj piąta”.

- W naszym przypadku nagroda jest efektem pewnej wytrwałości w popularyzowaniu astronomii - mówi Mirosław Sejkowski, prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Świeckiej. - Przynosi to wyraźne efekty, bo każda kolejna „Noc astronomiczna” gromadzi coraz więcej uczestników. Mam nadzieję, że frekwencja i pogoda dopiszą także w czasie najbliższego wspólnego oglądania nieba zaplanowanego na 12 sierpnia.



*Mirosław Sejkowski, prezes TMZŚ*

### **Mogą liczyć na wsparcie gminy**

Duża aktywność organizacji pozarządowych z gminy Świecie nie jest dziełem przypadku. W 2016 r. ich przedsięwzięcia gmina wsparła kwotą 571 tys. zł.

- Pieniądze te wykorzystano na działania związane m.in. z szeroko rozumianą opieką społeczną, kulturą, letnim wypoczynkiem dzieci i młodzieży oraz rozwojem gospodarczym - wylicza Leszek Żurek, sekretarz gminy. - W sumie w minionym roku w ogłoszonych przez nas konkursach wzięło udział 36 organizacji działających na terenie gminy Świecie. To najlepiej świadczy o tym, jak korzystny klimat tworzymy dla tego typu działalności, która przynosi korzyści całemu społeczeństwu.

Wyrazem dobrej woli gminy, o której mówi sekretarz było m.in. przekazanie organizacjom pozarządowym budynku po dawnej bibliotece, w której po latach tułaczki, siedziby znaleźli m.in. harcerze oraz koło PTTK.

(bart)

Fot. Marta Suchomska

16.06.2017

---

**Adres źródłowy:** <https://archiwum.swiecie.eu/pl/news/nasi-w%C5%9Br%C3%B3d-rodzynek>

### **Links**

[1] <https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/rodzynki-3.jpg>